
 

 

RESOLUCIÓN DELTRIBUNAL CALIFICADOR PARA LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE LA 

CATEGORÍA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA EN ANESTESIOLOGÍA Y 

REANIMACIÓN, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN DEL INSTITUTO 

NACIONAL DE GESTIÓN SANITARIA DE 10 DE MAYO DE 2021 (BOE Nº 123, DE 24 DE 

MAYO DE 2021) POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE CALIFICACIONES 

DEFINITIVAS DE LA FASE DE CONCURSO Y LAS CALIFICACIONES FINALES DEL 

PROCESO SELECTIVO. 

 

Transcurrido el plazo para presentar reclamaciones contra las calificaciones provisionales 

obtenidas en la fase de concurso, y de conformidad con el  apartado  3.2 del punto 3. “Resolución 

del concurso-oposición” del Anexo II de la Resolución de convocatoria de las pruebas selectivas, 

este Tribunal, en su sesión de fecha 15 de julio, de 2022, ha acordado: 

 

1º) Publicar, como Anexo, la relación conteniendo las calificaciones definitivas obtenidas 

en la fase de concurso de los aspirantes aprobados en la fase de oposición, así como relación de 

las calificaciones finales de los aspirantes que han superado el proceso selectivo. 

 

2º) Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 

interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la  Dirección del 

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria, en el plazo de 1 mes, contado a partir del día siguiente de 

su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 2 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio 

de cualquier otro que a su derecho conviniere. 

 

En Madrid a 15 de julio de 2022 

VºBº 

EL PRESIDENTE                          EL SECRETARIO 

 

 

Fdo. Francisco de Borja Quintana Gordón                     Fdo. Juan Álvarez Orejón 

 

 

 

 



ANEXO 

 

 

 

PROCESO SELECTIVO PARA ACCESO A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

CALIFICACIONES  DEFINITIVAS DE LOS ASPIRANTES OBTENIDAS EN LA FASE DE CONCURSO

CATEGORÍA: FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA EN ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

REGISTRO DNI APELLIDOS,NOMBRE

AP.1 

EXPERIENCIA

AP.2 

FORMACIÓN

AP.3 

OTROS

TOTAL F. 

CONCURSO

000131 ***4563** CARMONA CARMONA, GRACIANO FRANCISCO 46,731 23,56 4,375 74,666

`         010072 ***0826** CARMONA RUIZ, PEDRO ENRIQUE 20,313 15,816 1,5 37,629

000133 ***8916** FERNANDEZ PRIETO, ROSA MARÍA 50,838 25,25 3,786 79,874

´         010074 ***3785** MADROÑERO MELO, FERNANDO YESID 26,307 21,75 0,1375 48,6945

´         010073 ***9787** MOHAMED MOHTAR, MOHAMED 19,314 14,317 1,3 34,931

´         010075 ***9945** PARODI FERNANDEZ, VIRGINIA 11,988 7,29 3,725 23,003

`         000135 ***1650** PETINAL ALGAS, GUILLERMO 16,317 21,15 0,8555 38,3225

´         010076 ***3914** VASQUEZ LOBO, HELEN ZAIDA 23,976 12,87 4,7 41,546

CATEGORÍA: FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA EN ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

REGISTRO DNI APELLIDOS,NOMBRE

FASE

 DE 

OPOSICIÓN 

AP.1 

EXPERIENCIA

AP.2 

FORMACIÓN

AP.3 

OTROS

TOTAL F. 

CONCURSO

TOTAL 

PROCESO 

SELECTIVO

000133 ***8916** FERNANDEZ PRIETO, ROSA MARÍA 70 50,838 25,25 3,786 79,874 149,874

000131 ***4563** CARMONA CARMONA, GRACIANO FRANCISCO 65 46,731 23,56 4,375 74,666 139,666

000135 ***1650** PETINAL ALGAS, GUILLERMO 75,192 16,317 21,15 0,8555 38,3225 113,515

`         010074 ***3785** MADROÑERO MELO, FERNANDO YESID 63,461 26,307 21,75 0,1375 48,6945 112,156

`         010072 ***0826** CARMONA RUIZ, PEDRO ENRIQUE 66,731 20,313 15,816 1,5 37,629 104,360

´         010076 ***3914** VASQUEZ LOBO, HELEN ZAIDA 55,192 23,976 12,87 4,7 41,546 96,738

´         010073 ***9787** MOHAMED MOHTAR, MOHAMED 60,769 19,314 14,317 1,3 34,931 95,700

`         010075 ***9945** PARODI FERNANDEZ, VIRGINIA 64,231 11,988 7,29 3,725 23,003 87,234

CALIFICACIONES FINALES DE LOS ASPIRANTES QUE HAN APROBADO EL PROCESO SELECTIVO

MINISTERIO DE SANIDAD

INSTITUTO NACIONAL DE GESTION SANITARIA (INGESA)

MINISTERIO DE SANIDAD

INSTITUTO NACIONAL DE GESTION SANITARIA (INGESA)

PROCESO SELECTIVO PARA ACCESO A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 


